ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__8 июля 2022 года_                                                                                   № __264_
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 26 августа 2014 года № 224

«Об установлении порядка и предельного размера платы
за питание детей в организациях образования»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26  августа  2014 года № 224 «Об установлении порядка
и предельного размера платы за питание детей в организациях образования»
(САЗ 14-37) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 января
2015 года № 6 (САЗ 15-4), от 14 июля 2016 года № 188 (САЗ 16-29),
от 10 августа 2017 года № 196 (САЗ 17-33), от 29 сентября 2017 года № 249
(САЗ 17-40), от 30 марта 2018 года № 95 (САЗ 18-13), от 9 октября 2019 года
№ 363 (САЗ 19-39), от 19 февраля 2020 года № 31 (САЗ 20-8), следующее
дополнение:

Постановление дополнить пунктом 3-3 следующего содержания:
«3-3. Установить для детей из семей иностранных граждан и лиц без

гражданства, прибывающих с территории Украины и временно находящихся
на территории Приднестровской Молдавской Республики, льготу в размере
100% по плате за питание в государственных и муниципальных организациях
дошкольного и общего образования, организациях специального
(коррекционного) образования и реабилитационных центрах (отделениях) для
детей-инвалидов».

- 2 -

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ